

事業名	助成額	利用回数・条件等	利用資格		申請書No.
人間ドック等受診料助成 (人間ドック(日帰り、泊り等)、 脳ドック、PET/CT検診)	5,000円	年度内1人1回(受診料20,000円以上)		添付書類:領収書(会員本人宛で「人間ドック」「脳ドック」「PET/CT検診」と明記されたもの)(写し可) ※生活習慣病予防検診等の一般検診は、対象外です。	4
マラソン大会参加助成	参加料の半額 (上限2,000円)	年度内1人1回		添付書類:領収書及び大会要項等 (大会名・開催日がわかるもの)(写し可) ※振込手数料などの手数料は助成対象となりません。	6
飯田やまびこマーチ 参加助成	500円 事業所等まとめて申請:指定口座へ振込 個人での申請: QUOカート、500円分			添付書類:領収書(会員氏名、参加日が入ったもの)(写し可)	6
インフルエンザ 予防接種助成	500円 事業所ごとに会費振替口座へ振込	年度内1人1回 (接種期間R7.10.1~ R8.1.31までのもの)		※詳細は、「共済会だより」・ホームページでお知らせします。	5
スキルアップ ・ 資格取得試験受験料 ・ 通信教育講座の受講料 ・ 講座受講料 (いずれかの助成)	受験料・受講料の半額 (上限3,000円)	年度内 1人2回 (種類を問わず)	会員	添付書類:受験料又は受講料のわかるもの及び領収書又は支払証明書(写し可) ※講座受講は主催者の証明でも可(申請書裏面) ※振込手数料などの手数料は助成対象となりません。 ※単発の講座(ワンデイ)は対象外です。	7
U・Iターン就職者助成	5,000円			添付書類:領収書(引越し費用等5,000円以上のもの)(写し可)	10
優良運転者(スーパーゴー ルドSDカード取得者) 助成	2,000円	運転免許保持期間中1回 更新免許証交付日以降に取得したSDカードが「スーパーゴールド(20年以上無事故・無違反)」であること。		添付書類:免許証及び免許証更新時に 取得したスーパーゴールドSDカードの 写し ※SDカード取得にかかる手続きや費用は、申請 者負担となります。	8
「飯田丘のまちバル」 参加助成	1,000円	- 年度内1人1回		添付書類:領収書(写し可)又はチケット半 券(バラ売りのチケットは不可)(原本)	6
婚活パーティー参加助成	1,000円			添付書類:領収書及び資料等(概要がわかるもの)(写し可)	6
大阪·関西万博観覧助成 (令和7年度限定)	チケット金額の半額 (上限2,000円)	1回 (7年度のみ) 助成対象期間:令和7年 4月13日~10月13日まで (万博開催期間)		添付書類:チケット・領収書等(会員 氏名・入場日・観覧日が明記されてい るもの)電子チケットの場合スクショ の印刷	9
クリスマスケーキ クーポン助成	500円	年度内1人1回		※詳細は、「共済会だより」・ホームページ でお知らせします。	
スポーツ観戦助成 (全てのスポーツ対象)	チケット金額の半額 (上限会員2,000円) (上限家族1,000円)	年度内1人2回 (会員、家族それぞれ)	会員	添付書類:領収書又はチケット等(チケット金額・観戦日がわかるもの)(写し可) ※振込手数料などの手数料は助成対象となりません。	6
芸術鑑賞(舞台・コンサート 鑑賞)助成 ※美術館・博物館・展覧会等の鑑賞 は対象外	チケット金額の半額 (上限会員2,000円) (上限家族1,000円)	年度内1人1回 (会員、家族それぞれ)		添付書類:領収書又はチケット等(チケット金額・鑑賞日がわかるもの)(写し可) ※振込手数料などの手数料は助成対象となりません。	6
ツ ア (対象旅行会社) (㈱飯田ツーリストセンター (㈱オリエントトラベル 信南交通(株) 旅ネット飯田(有) (株)日の出ジェイツアー	日帰り:2,000円 1泊以上:3,000円 家族は会員の半額	年度内1人2回 対象旅行会社で企画販売 するツアーに参加した場合	家族	添付書類:領収書(会員氏名・ツアー名・ 実施日が明記されているもの)(写し可) ※対象外:個人旅行について交通機関・宿泊の みを手配するツアー(全国旅行支援 等を含む)	6
旅行用スーツケース貸与	無料	原則 1 か月 1 回につき2個まで		貸与申請書を提出してください。 ※貸与前にスーツケースの空き状況をご確認ください。	18

「家族」とは ・会員と同居の親族 ・会員と配偶者の別居する父母 ・未婚の子をさします。

- ※ネット等での購入でチケット等が発行されない場合は、内容がわかるものを印刷してください。また、カード払いの場合は、利用明細等の 写しを添付してください。
- ※助成金の申請は、発生日から3年間有効です。但し、発生年度に関わらず、申請回数は各助成金の年度内上限利用回数までとなります。 (「インフルエンザ予防接種助成」及び「大阪・関西万博観覧助成」を除く)
- ※実際に参加された方以外の名前で申請したことが判明した際は、助成金額を請求させていただく場合があります。
- ※助成金の申請は、発生日以降に提出してください。
- ※申請書は、ホームページ「各種申請書」に掲載の申請書Naをダウンロードしていただけます。
- ※ご不明な点は、共済会事務局までお問い合わせください。